DIOGRANDE n. 7.497PÁGINA 17 - terça-feira, 14 de maio de 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

RESOLUÇÃO “PE” SECTUR N. 88, 13 DE MAIO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, no uso de suas atribuições
resolve:

DESIGNAR as servidoras MARTA CELESTINA DOS SANTOS, matrícula 425904
como fiscal, e a servidora, AURENIVEA FERREIRA CORREA matrícula 391191 como
suplente, para desempenharem as funções referentes ao Processo 37252/2024-16,
PROPONENTE: INSTITUIÇÃO CULTURAL DE MÚSICAS REGIONAIS E RAÍZES DO
MS  Edital de Credenciamento 003/2022 - voltado para promoção de pessoas físicas
ou jurídicas, com ou sem fins lucrativos, para realização de apresentações artísticas,
musicais, teatrais, grupos e/ou escolas e/ou Cias de danças, espetáculos, intervenções,
experimentos, literatura, enquetes, oficinas, veiculações via internet, entre outras
atividades na área de cultura, no município de Campo Grande-MS.

Campo Grande – MS, 13 de maio de 2024.

MARA BETHÂNIA BASTOS GURGEL DE MENEZES
Secretária Municipal de Cultura e Turismo

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE
CAMPO GRANDE

PORTARIA “PE” IMPCG N. 22, DE 8 DE MAIO DE 2024 – DESIGNAÇÃO DE FISCAL
E FISCAL SUBSTITUTO DE CONTRATO.

A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE
CAMPO GRANDE - IMPCG, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR o servidor Jeferson Bussula Pinheiro, matrícula n. 382545, como FISCAL, e a
servidora Elaine Priscila Farias Rodrigues, matrícula n. 386158, para SUBSTITUIR o fiscal
se este, porventura, estiver ausente das atividades de orientação, acompanhamento
e controle, a serem praticadas em decorrência do Contrato n. 2/2024, no âmbito do
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE CAMPO GRANDE (IMPCG), firmado com
a Empresa IMAGETECH TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA., referente ao Processo
Administrativo n.  18141/2024-20, cujo objeto é a contratação de Prestação de Serviços
de renovação do licenciamento de direitos de uso do software kasperski endpoint security
- ADVANCED, cabendo ao Fiscal, as atribuições previstas no Art. 9º da IN n.005/2020 de
20 de novembro de 2020.

CAMPO GRANDE-MS, 8 DE MAIO DE 2024.

ELZA PEREIRA DA SILVA
Diretora-Presidente do Instituto Municipal de Previdência de Campo Grande

AGÊNCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
E ASSUNTOS FUNDIÁRIOS

PORTARIA “PE” AMHASF N. 17, DE 09 DE MAIO DE 2024.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E
ASSUNTOS FUNDIÁRIOS, no uso de suas atribuições legais, resolve:

 DESIGNAR a servidora PRISCYLA FERREIRA DA SILVA, matrícula n. 405177/03,
e o suplente ANDRE LUIZ RODRIGUES ALVES, matrícula n. 399326/5, para exercerem a
função de Fiscal do Contrato, e oservidor GERSON DOS SANTOS QUEBRA, matrícula n.
155373/9, e a suplente SANDRA REGINA AMARILHA DE BARROS, matrícula n. 380028/2,
para exercerem a função de Gestor do Contrato, referente ao contrato n. 03/2023, de
20/10/2023, anexo ao Processo Administrativon. 77417/2023-21, celebram o MUNICÍPIO
DE CAMPO GRANDE-MS COM INTERVENIÊNCIA DO FUNDO DE URBANIZAÇÃO DE
ÁREAS FAVELADAS, OPERACIONALIZADO PELA AGÊNCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
E ASSUNTOS FUNDIÁRIOS E A EMPRESA D. DOS SANTOS PEREIRA EIRELI, conforme o
disposto na Lei Federal n. 8.666, de 21 de junho de 1.993, ficando revogada a Portaria
“PE” AMHASF n. 80, de 23 de outubro de 2023,publicada no DIOGRANDE n. 7.247, de
24 de outubro de 2023.

Caberá ao Fiscal e Gestor designados exercerem suas funções em rigorosa
obediência às disposições formais e legais que regem a matéria, a contar a partir de 03
de maio de 2024.

CAMPO GRANDE-MS, 09 DE MAIO DE 2024.

CLÁUDIO MARQUES COSTA JÚNIOR
Diretor-Presidente da Agência Municipal de
Habitação e Assuntos Fundiários.

ATOS DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
(ITENS: COTA PRINCIPAL PARA AMPLA CONCORRÊNCIA, COTA RESERVADA E
EXCLUSIVOS ÀS ME/EPPS)
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da
Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna pública a realização
da licitação abaixo sob o regime da Lei Federal 14.133/2021:
PREGÃO ELETRÔNICO: 078/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 30.089/2024-71
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SCANNERS DE
PRODUÇÃO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h59min do dia 27/05/2024
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia 27/05/2024
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital poderá ser obtida no site acima, no Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP - https://www.gov.br/pncp/pt-br ou no Portal da Transparência por meio

do link:
https://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/?detalha_post=licitacao&ano=
2024&codgec=1&codtli=PE&numcom=78
Campo Grande - MS, 13 de maio de 2024.
MÁRIO JUSTINIANO DE SOUZA
FILHO

KASSIANY FELICCITA DE SOUZA
MEDEIROS

Coordenador de Processamento das
Licitações

Pregoeira

AVISO DE CONTINUIDADE
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da
Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, convoca as participantes
para sessão pública de continuidade, referente à licitação a seguir informada:
PREGÃO ELETRÔNICO: 028/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 10.846/2024-71
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ROUPARIA HOSPITALAR.
ABERTURA DA SESSÃO: Às 09h00min do dia 15/05/2024
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
Campo Grande - MS, 13 de maio de 2024.
MÁRIO JUSTINIANO DE SOUZA FILHO KASSIANY FELICCITA DE SOUZA

MEDEIROS
Coordenador de Processamento das
Licitações

Pregoeira

AVISO DE CONTINUIDADE
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da
Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, convoca as participantes
para sessão pública de continuidade, referente à licitação a seguir informada:
PREGÃO ELETRÔNICO: 069/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 30.640/2024-59
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDIMENTO DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE - REMUS
ABERTURA DA SESSÃO: Às 08h30min do dia 16/05/2024
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
Campo Grande - MS, 13 de maio de 2024.
MÁRIO JUSTINIANO DE SOUZA FILHO ANDREIA DE SOUZA FERREIRA DE

ABREU
Coordenador de Processamento das
Licitações

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da
Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna pública a SUSPENSÃO
da licitação a seguir informada, conforme pedido da Agência Municipal de Transporte e
Trânsito - AGETRAN, para análise do pedido de impugnação.
PREGÃO ELETRÔNICO: 072/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 92.161/2023-54
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de manutenção
da sinalização semafórica, horizontal, vertical e dispositivos auxiliares com fornecimento
de materiais, equipamentos, software de controle de tráfego, com suporte técnico e
fornecimento de equipamentos para a ampliação do Centro de Controle Integrado de
Mobilidade Urbana (CCIMU)
REQUISITANTE: Agência Municipal de Transporte e Trânsito - AGETRAN
Campo Grande - MS, 13 de maio de 2024.

HUMBERTO A. FIGUEIRA JUNIOR

Superintendente de Licitações de Obras e Serviços de
Engenharia

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.038/2024-29
OBJETO DO REGISTRO DE PREÇOS: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO
DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE - REMUS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA-EXECUTIVA DE
COMPRAS GOVERNAMENTAIS - SECOMP.
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, com interveniência da
Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, através da Superintendência
do Sistema de Registro de Preços - SUPREP, CONVOCA os representantes das empresas
vencedoras do certame em epígrafe, para assinatura da Ata de Registro de Preços nº
051/2024, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação do presente
aviso, nos termos do subitem 10.5 e 10.6 do edital, no ato da assinatura será verificada
a regularidade fiscal e trabalhista e, estando vencidas as certidões apresentadas no
certame, a adjudicatária deverá reapresentá-las.
A Ata de Registro de Preços poderá ser assinada de forma eletrônica, encaminhada no
e-mail que o fornecedor disponibilizou no Certificado de Registro Cadastral - CRC. A falta
da assinatura poderá acarretar em sanções previstas em edital, (informações 67 3314-
3267 - ramal: 1535).
Campo Grande - MS, 13 de maio de 2024.
CARLOS CHRYSTIAN BORTOLETO BOREGA
Superintendente do Sistema de Registro de Preços

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045 CELEBRADA EM 03 DE MAIO
DE 2024.
PARTES: O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, com
interveniência da Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, através
da Superintendência do Sistema de Registro de Preços - SUPREP e as empresas Harmonia
Serviços Administrativos Ltda e Comercial São José Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, Leis Complementares nº 123/2006,
nº 142/2009 e suas alterações, Decretos Municipais nº 14.666/2021 e nº 15.582/2023,
Pregão Eletrônico nº 058/2024 e Processo Administrativo nº 21.099/2024-33.
OBJETO: Aquisição de ferramentas - I.
VIGÊNCIA: 1 (um) ano, contado a partir do 1º dia útil subsequente à data de divulgação
no Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP e Diário Oficial do Município de Campo
Grande - DIOGRANDE, e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado

leonardo
Riscado

leonardo
Riscado

leonardo
Riscado